
 
 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON BOSCO – 
BATTISTI” 

Scuole dell’Infanzia “Torricelli – L. da Vinci – Borgo Tressanti”; 
Scuole Primarie “C. Battisti – Tressanti”;  Scuola Secondaria di I Grado “Don Bosco” - “Tressanti” 

Piazza Ventimiglia, 6  (71042) Cerignola - Tel. 0885/422972– Fax 0885/422009 
E mail: fgic84600d@istruzione.it - fgic84600d@pec.istruzione.it - Website: www.icdonbosco-battisti.edu.it 

 
 

 

Circ. prot. 7013                                                                          

All’U.S.T. -Ufficio V - Foggia 

Al DSGA 

Ai Docenti del Plesso “ C. Battisti” 

Ai Referenti di Plesso 

Allo Staff della Dirigenza 

Alla Ladisa 

Ai Genitori 

Agli Atti 

Al sito web 

 

 

 

Oggetto: Chiusura temporanea esclusivamente per il plesso scolastico scuola primaria “ C. 

Battisti” per lavori di manutenzione straordinaria impianti idrico e riscaldamento. 

 

 

 

   Facendo seguito all’Ordinanza Reg. Gen n. 289/42 del 30/11/2023  del Sindaco, si 

informano le SS.LL. che per i giorni venerdì 1, sabato 2, lunedì 4 e martedì 5 dicembre 2023, 

esclusivamente la Scuola Primaria “ C Battisti” resterà temporaneamente chiusa con conseguente 

sospensione dell’attività didattica e amministrativa per lavori di manutenzione straordinaria impianti 

idrico e riscaldamento.  

Tanto, ai fini della sicurezza e nel rispetto delle norme igienico-sanitarie per gli alunni e  tutto il 

Personale Scolastico. 

Alla presente si allega Ordinanza del Sindaco.     

Per eventuali chiarimenti e necessità si prega di contattare il Plesso Scuola Secondaria I Grado “ 

Don Bosco” al seguente numero : 0885/ 413215  oppure 426034-35 

 

Cerignola, 30 novembre2023      

Il Dirigente Scolastico 

Salvatore Mininno 
(Firma autografata omessa ai sensi dell’art.3, 

co. 2, D.L.vo n.39/1993) 
                                                                      

ISTITUTO COMPRENSIVO DON BOSCO - BATTISTI  CERIGNOLA . - C.F. 81004320719 C.M. FGIC84600D - A4FD64B - Comprensivo Don Bosco/ Battisti  Cerignola

Prot. 0007013/U del 30/11/2023 19:38

VII.8.1 - RAPPORTI CON ENTI VARI

mailto:fgic84600d@istruzione.it
mailto:fgic84600d@pec.istruzione.it
http://www.icdonbosco-battisti.edu.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

C I T T À  D I  C E R I G N O L A  
 

 Ordinanza Reg. Gen n. 289/42 In data 30-11-2023 

 

OGGETTO: Chiusura temporanea plesso scolastico scuola primaria "Cesare Battisti" e scuola 
dell'infanzia Baldina Di Vittorio dal 01 dicembre al 05 dicembre 2023. 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che nelle giornate di venerdì 1, sabato 2, lunedì 4 e martedì 5 dicembre 2023 il plesso 
scolastico comprendente la scuola primaria "Cesare Battisti" e l’asilo nido "Baldina Di Vittorio" di 
via Torricelli sarà interessato da lavori di manutenzione straordinaria relativi a guasti di grave 
entità dell’impianto idrico e termico; 
 
DATO ATTO che per il corretto svolgimento di detti lavori verrà sospesa l’erogazione dell’acqua 
corrente e quindi per motivi di sicurezza e di igiene pubblica occorre sospendere le attività sia 
didattiche che amministrative, in dette giornate; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, e s.m. ed i.; 
 
ATTESO  che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal 
presente provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una 
ordinanza contingibile ed urgente 
 

ORDINA 
la sospensione delle attività didattiche ed amministrative che si svolgono nel plesso scolastico 
comprendente la scuola primaria "Cesare Battisti" e la scuola dell’infanzia "Baldina Di Vittorio"  di 
via Torricelli, per i giorni venerdì 1, sabato 2, lunedì 4 e martedì 5 dicembre 2023  al fine di 
salvaguardare l’igiene pubblica e consentire in massima sicurezza i lavori di manutenzione 
straordinaria, sopra indicati. 
 

DISPONE 
che copia della stessa venga inviata a mezzo pec: 
 Prefettura di Foggia; 
 Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo "Don Bosco Battiti; 
 Commissariato di Pubblica Sicurezza di Cerignola; 
 Comando Stazione Carabinieri di Cerignola; 
 Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco. 
 

INFORMA 

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
C
E
R
I
G
N
O
L
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
4
0
5
1
5
 
D
E
L
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
3
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo per la Puglia ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data di 
pubblicazione. 
 
 
 
Cerignola, 30-11-2023 

IL SINDACO 
Dott.ssa Daniela Conte 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune dal 30-11-23 
al 15-12-23, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città, 30-11-23 

IL Dirigente AA. GG. 
Valentino  Maria Concetta 

 
 

C
I
T
T
A
'
 
D
I
 
C
E
R
I
G
N
O
L
A
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
4
0
5
1
5
 
D
E
L
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
3
 
I
N
 
p
a
r
t
e
n
z
a


